
1/3 

*P/221170* 
 

 

      

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/25-03/43 

URBROJ: 371-06-25-4 

Zagreb, 21. svibnja 2025. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, na temelju članka 11. stavka 1. točke 1. i članka 23. stavka 

6. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) te članka 41. 

stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09 i 110/21), u upravnom 

postupku pokrenutom u povodu zahtjeva energetskog subjekta BIOPLINSKA ELEKTRANA 

OREHOVEC trgovačko društvo za proizvodnju električne energije i bioplina d.o.o., Sveti Petar 

Orehovec 97A, Orehovec, MBS: 070097507, OIB: 75434757177, zastupano po predsjedniku Uprave 

Janezu Ceraru, OIB: 09867505636, na 13. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne 

agencije, održanoj 21. svibnja 2025., donosi sljedeće  

 

R J E Š E NJ E  

 

1. Odbacuje se zahtjev energetskog subjekta BIOPLINSKA ELEKTRANA OREHOVEC trgovačko 

društvo za proizvodnju električne energije i bioplina d.o.o., Sveti Petar Orehovec 97A, Orehovec, 

MBS: 070097507, OIB: 75434757177, za prijenos dozvole za obavljanje energetske djelatnosti 

proizvodnje električne energije zaprimljen u Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji 5. svibnja 

2025. 

2. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija (dalje: HERA) zaprimila je 5. svibnja 2025. zahtjev 

energetskog subjekta BIOPLINSKA ELEKTRANA OREHOVEC trgovačko društvo za proizvodnju 

električne energije i bioplina d.o.o., Sveti Petar Orehovec 97A, Orehovec, MBS: 070097507, OIB: 

75434757177 (dalje: BIOPLINSKA ELEKTRANA OREHOVEC d.o.o.), kojim traži prijenos 

dozvole za obavljanje energetske djelatnosti proizvodnje električne energije (dalje: Zahtjev) 

pozivajući se na članak 20. Pravilnika o dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju 

registra izdanih i oduzetih dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti („Narodne novine”, broj 

44/22) (dalje: Pravilnik). 

Zahtjevu je priložena sljedeća dokumentacija: 

- Obrazac Zahtjeva za prijenos dozvole za obavljanje energetske djelatnosti za pravnu osobu 

(obrazac ZPDOED – PRIJENOS); 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/3 

- Ugovor o kupoprodaji nekretnina sklopljen 5. srpnja 2023. između energetskog subjekta 

BIOPLINARA ORGANICA KALNIK 1 trgovačko društvo za proizvodnju električne 

energije iz bioplina d.o.o., Gregurovec 23, Križevci, MBS: 010079826, OIB: 69972253924 

(dalje: BIOPLINARA ORGANICA KALNIK 1 d.o.o.), i energetskog subjekta BIOPLINSKA 

ELEKTRANA OREHOVEC d.o.o., predmet kojega je kupoprodaja nekretnina koje se nalaze 

na k.č.br. 154/18, 154/51, 158/3, k.o. Gregurovec, z.k.ul.br. 2363, k.o. Gregurovec; 

- Električki zapis Izvatka iz sudskog registra za energetski subjekt BIOPLINSKA 

ELEKTRANA OREHOVEC d.o.o.; 

- Električki zapis Izvatka iz sudskog registra za energetski subjekt BIOPLINARA ORGANICA 

KALNIK 1 d.o.o.; 

- Preslika Obrasca DOED za dozvolu registarski broj: 070097507-1027/22 

- Preslika Obrasca DOED za dozvolu registarski broj: 010079826-0780/16-I/21 

- Preslika Uporabne dozvole, KLASA: UP/I-361-05/16-01/16, URBROJ: 2137/1-05/201-16-

08, od 18. studenoga 2016., koju je izdala Koprivničko-križevačka županija, Upravni odjel za 

prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, Ispostava u Križevcima 

- Preslika Uporabne dozvole, KLASA: UP/I-361-05/16-01/06, URBROJ: 2137/1-05/201-16-

11, od 1. rujna 2016., koju je izdala Koprivničko-križevačka županija, Upravni odjel za 

prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, Ispostava u Križevcima 

- Preslika Tehničkog opisa izgrađenog proizvodnog postrojenja – Bioplinska elektrana 

Orehovec, od 22. travnja 2025., koji je izradilo trgovačko društvo ECO PROJEKT d.o.o.  

- Preslika Tehničkog opisa izgrađenog proizvodnog postrojenja BIOPLINARA ORGANICA 

KALNIK 1, od 22. travnja 2025., koji je izradilo trgovačko društvo ECO PROJEKT d.o.o.   

- Preslika Ugovora o radu za radnika Kristijana Vlaha 

- Organizacijska shema energetskog subjekta BIOPLINSKA ELEKTRANA OREHOVEC 

d.o.o. 

- Preslika Obrasca BON-1 

- Potvrda o solventnosti na dan 1. travnja 2025. 

- Izjava Janeza Cerara o nekažnjavanju od 18. ožujka 2025. 

- Dokaz o uplati naknade za prijenos dozvole za obavljanje energetske djelatnosti proizvodnje 

električne energije. 

Člankom 20. stavkom 2. Pravilnika propisano je da se u slučaju pripajanja energetskog subjekta 

drugoj pravnoj osobi ili spajanja energetskog subjekta s drugom pravnom osobom, dozvola za 

obavljanje energetske djelatnosti može prenijeti na društvo preuzimatelja pod uvjetom da, u roku od 

30 dana od dana registracije pripajanja energetskog subjekta drugoj pravnoj osobi odnosno od dana 

registracije nove pravne osobe u slučaju spajanja, društvo preuzimatelj podnese HERA-i zahtjev za 

prijenos dozvole za obavljanje energetske djelatnosti. 

Člankom 41. stavkom 1. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da zahtjev za pokretanje 

postupka stranka može neposredno podnijeti javnopravnom tijelu u pisanom obliku ili usmeno na 

zapisnik, a može takav zahtjev poslati poštom ili dostaviti elektroničkim putem. Stavkom 2. istoga 

članka propisano je da kad službena osoba utvrdi da ne postoje zakonske pretpostavke za pokretanje 

postupka, da će rješenjem odbaciti zahtjev. 

Uvidom u Registar dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti utvrđeno je da je HERA društvu 

BIOPLINARA ORGANICA KALNIK 1 d.o.o. izdala dozvolu za obavljanje energetske djelatnosti 

proizvodnje električne energije, registarski broj: 010079826-0780/16-I/21 na razdoblje od 7 godina 

koja vrijedi do 1. studenog 2028. Također, uvidom u Registar dozvola za obavljanje energetskih 



3/3 

djelatnosti utvrđeno je da je HERA društvu BIOPLINSKA ELEKTRANA OREHOVEC d.o.o. izdala 

dozvolu za obavljanje energetske djelatnosti proizvodnje električne energije, registarski broj: 

070097507-1027/22 na razdoblje od 5 godina koja vrijedi do 10. lipnja 2027. 

Iz dokumentacije priložene zahtjevu proizlazi da je energetski subjekt BIOPLINSKA ELEKTRANA 

OREHOVEC  d.o.o. na temelju kupoprodaje stekao vlasništvo nekretnina koje se nalaze na k.č.br. 

154/18, 154/51, 158/3, k.o. Gregurovec, z.k.ul.br. 2363, k.o. Gregurovec dok se iz dostavljene 

dokumentacije ne može zaključiti da je u konkretnom slučaju došlo do statusne promjene spajanja 

trgovačkih društava, odnosno energetskih subjekata BIOPLINSKA ELEKTRANA OREHOVEC 

d.o.o. i BIOPLINARA ORGANICA KALNIK 1 d.o.o. 

Uvidom u javne registre, HERA je utvrdila sljedeće: 

- Iz sudskog registra, stanje na dan 8. svibnja 2025., nije razvidno da su energetski subjekt 

BIOPLINARA ORGANICA KALNIK 1 d.o.o. i energetski subjekt BIOPLINSKA 

ELEKTRANA OREHOVEC d.o.o. spojeni; 

- Iz zemljišnih knjiga, stanje na dan 8. svibnja 2025., proizlazi da je vlasnik nekretnine koje se 

nalaze na k.č.br. 154/18, 154/51, 158/3, k.o. Gregurovec, z.k.ul.br. 2363, k.o. Gregurovec, 

trgovačko društvo OMV društvo s ograničenom odgovornošću za proizvodnju, izgradnju i 

upravljanje, Antuna Mihanovića 23, Medinci, MBS: 010103269, OIB: 43588214848. 

Imajući u vidu da nije utvrđeno da je u konkretnom slučaju došlo do statusne promjene spajanja 

energetskih subjekata BIOPLINSKA ELEKTRANA OREHOVEC d.o.o. i BIOPLINARA 

ORGANICA KALNIK 1 d.o.o., to ne postoje procesnopravne pretpostavke za postupanje po 

predmetnom Zahtjevu energetskog subjekta BIOPLINSKA ELEKTRANA OREHOVEC d.o.o., kako 

su propisane člankom 20. stavkom 2. Pravilnika, pa je u skladu s člankom 41. stavkom 2. Zakona o 

općem upravnom postupku odlučeno kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja.  

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće HERA-e donosi u obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj 

stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga 

Rješenja. 

 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

 

doc. dr. sc. Nikola Vištica, v. r. 

 

 

 

U p u t a   o   p r a v n o m   l i j e k u :   

Protiv ovoga Rješenja nije dozvoljena posebna žalba. 

Protiv ovoga Rješenja nezadovoljna stranka može pokrenuti upravni spor. Tužba se podnosi 

Upravnom sudu u Zagrebu u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja stranci.  
 

 


